O adjudicatário garantirá o sigilo quanto a informações que os seus funcionários venham a ter 

conhecimento relacionadas com a atividade da entidade adjudicante. 

11. PREÇO BASE 

Nos termos do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 47.º do Código dos Contratos Públicos, o preço base do 

procedimento é de 190.000,00 € (cento e noventa mil euros), distribuído pelos seguintes lotes: 

Processo n.º 0204.4.8.022/2019   12

 Lote 1 – 82.000,00 € (oitenta e dois mil euros) 

 Lote 2 – 42.000,00 € (quarenta e dois mil euros) 

 Lote 3 – 66.000,00 € (sessenta e seis mil euros) 

12. PREÇO CONTRATUAL 

12.1. Pela prestação dos serviços objeto do contrato, a entidade adjudicante irá pagar ao adjudicatário o 

valor dos serviços executados, de acordo com a proposta apresentada, acrescido do IVA à taxa legal 

em vigor, se este for legalmente devido.